
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259357 1/1

Brasília, 16 de abril de
2024

BGP - Publicado em 16/04/2024 - Ano 8 Edição 4.12 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Sertão

Portaria CSRT/IFRS nº 203, de 15 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

          

         I - DESIGNAR os servidores SERGIOMAR THEISEN, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico;
GABRIEL ALMEIDA AGUIAR, Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; WELINGTON ROGÉRIO ZANINI,
Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, representando o segmento docente; DAGMAR PEDRO
TAMANHO, Técnico em Agropecuária; CAMILA VERONESE, Nutricionista; e, samile drews, Pedagoga,
representando o segmento técnico administrativo; PAULA MARCON BARUFF; PRISCILA ZIMMER; DARA DEL OSBEL
VIEIRA DA SILVA; e, MARIA EDUARDA PANISSON ARTUSO, representando o segmento discente; para sob,
presidência do primeiro, constituírem a Comissão Própria de Avaliação – CPA do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Deste Campus.

          II –  Esta portaria possui vigência de dois (02) anos.

         III - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

CLEVER VARIANI

Documento assinado eletronicamente por CLEVER VARIANI, Diretor(a), em 15/04/2024, às 17:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259357

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259357


https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259644 1/1

Brasília, 17 de abril de
2024

BGP - Publicado em 17/04/2024 - Ano 8 Edição 4.13 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Sertão

Portaria CSRT/IFRS nº 204, de 16 de abril de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL -
CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

 

I - RETIFICAR, a Portaria Nº 203, de 15 de abril de 2024, conforme segue:

 

ONDE SE LÊ:

“(…) WELINGTON ROGÉRIO ZANINI, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico”

 

LEIA-SE:

“(…) MAIRE JOSIANE FONTANA, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico”

 

CLEVER VARIANI

Documento assinado eletronicamente por CLEVER VARIANI, Diretor(a), em 16/04/2024, às 17:04,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259644

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/259644

